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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN
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Nr. E E >/[ ;‘JI'OI. Elbasan. mé /! ) 5 2025

Lénda: Konfirmim akti.
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim té nenit 16 té ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 = Pér Prefektin e Qarkut 7, u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.35 daté 30.04.2025 "Pér miratimin e listés sé projekteve
prioritare né infrastrukturén e Bashkisé Librazhd pér projekt buxhetin afatmesém vitin
2026-2028 7, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”. Rruga "Q.Stafa". Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti elbasan@mb.gov al
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2; REPUBLIKA E SHQIPERISE
“? BASHKIA LIBRAZHD

X /KESHILLI BASHKIAK
N

VENDIM Daté.05.05.2025

NrZ4 24 prot

Nr.35 dt.30.04.2025

“PER MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE PRIORITARE NE
INFRASTRUKTUREN E BASHKISE LIBRAZHD PER PROJEKT BUXHETIN
AFATMESEM VITIN 2026-2028”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqgeverisjes Vendore “, Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shgqipérisé” , si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, “Pér
pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”, Késhilli Bashkiak i
mbledhur sot mé daté 30.04.2025 dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd :

VENDOSI:

1. Té miratojé listén e projekteve prioritare né infrastrukturén t&¢ Bashkisé Librazhd sipas
tabeles bashkangjitur.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Rrugeve rurale,Drejtoria e Bugesise,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit,Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.
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Lista e Investimeve Prioritare ne infrastrukturen e bashkise Librazhd per vitin 2

['Nr. | Emertimi i Objektit Vlera (leke me t.vsh)
1 Mbikqyrje Kolaudime 4,000,000
2 | Studime Projektime 15,000,000

3 Shpronesime 4,000,000

+ Rikonstruksion i rrugeve rurale dhe veprave te artit te | 52,000,000
Bashkise Librazhd

3 Sistemim KUZ lagja Kthesa ¢ Babjes 5,200,000

6 | Ndertim Ujesjellesi ne fshatin Dragostunje 200.000.000

Fi Rikonstruksion teresor dhe ndertimi i palestres se shkolles | 82,700,474
se bashkuar Orenje

8 Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Funares, Nj. Orenje 30,000,000

9 Bashkefinancime me Ministrite e Linjes 30,000,000

10| Rikonstruksion dhe ngritje kati Shkolla 9-vjecare Togez 45,000,000
dhe ndertimi i terreneve sportive

11 | Rehabilitim me pyllezim i zonave te degraduara 16,000,000

12 | Riparim lere betoni ne fshatrat Sebisht, Fushe Studen, | 3.000.000
Polis Gostime, Babje J

13 | Rikonstruksion teresor dhe rindertimi 1 palestres se 107,796.215
shkolles se bashkuar "Vilson Blloshmi™

14 | Rikualifikim urban Blloku banimit nr. 3 (Lagje Stacioni I | 210,494,443
Trenit), qyteti Librazhd

15 | Rikonstruksion i cerdhes se qytetit 35,326,392

16 msfaltim [ rruges se fshatit Arrez, Njesia adm Qender 100,531,861

17 | Ndertim ujesjellesi per fshatin Zdrajsh 100,000,000

18 | Riparimi i digave ckzistuese te ligeneve akullnajore nr.1 | 100,147,684

dhe nr.2 Kusar" dhe "Rikonstruksion i kanalit te malit
Kusar - Fushe Studen - Letem", faza 1 njesia

administrative Stéblevé




19 | Rikonstruksion i Muzeut Etnografik 35,760,221

20 | Permiresimi 1 kushteve te banimit per komunitete te | 58,294,544
varfera dhe te pafavorizuara

21 | Ndértim i Poliklinikés sé re n& qytetin Librazhd 73,000,000

22 | Ndertim impiant pastrimi i KUB 81,500,000

23 | Sistemim asfaltim rruga Xhyre Qender- Xhyre Mal 188,295,413

24 | Sistemim asfaltim rruga Mergize 81,500,000

25 | Rikonstruksion Ujesjellesi Gurra e Bardhe — Lagje 6,213,000
Cekrezit Hotolisht dhe Ujesjellesi Prevalle Lunik

26 | Rehabilitim urban dhe mjedisor i perroit te Shese 50.000.000

27 | Rikonstruksion ujsjellesi, fshati Vulcan, lagjia Staravec 80,000,000

28 | Ndertim i rrjetit te ujesjellesit per fshatin Dardhe, Bashkia | 62,413,830
Librazhd

29 | Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove | 50,000,000
Rrapi- shpia e Karajt

30 | Mbrojtja lumore e zones perendimore te qytetit Faza III 77,192,544

31 | Rikonstruksion i ujesjellesit te lagjes Albrahimi 65,000,000

32 | Ndertimi i uyjembledhesit te lagjes Derven 25.000.000

33 | Rikonstruksion i Ambulances se fshatit Prevalle 30.000.000

34 | Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjia Isenaj, lagja | 50.000.000
Shpata

35 | Rikonstruksion te segmentit rrugore ge lidh lagjen | 50,000,000
Troshku me fshatin Zgosht

36 | Rikonstruksion i segmentit rrugor (Botore —Shpatadoll — | 120,000,000
Llanga) fshati Letem

37 | Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem 92.500.000

38 | Blerje paisje elektronike 500,000

39 | Riparime te pjeseshme ne kanalet vaditese ne bashkine | 4,500,000
Librazhd

40 | Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 5,000,000




41 | Asfaltim i rruges “Maksut Kenga” dhe rruges se | 2,466,613
“Mojsjes” ne qytetin Librazhd

42 | Blerje tuba per kanalet vaditese 2,400,000

43 | Sistemim me asfaltim i rrugeve te brendshme te bashkise | 8.800.000
Librazhd ne lagjen Sheh dhe Rruga Shebeniku

44 | Ndértim nga e para e Zjarréfikses Bashkia Librazhd 50.000.000

45 | Rehabilitimi i shtatit t&¢ lumit Shkumbin pérgjaté prités | 50.000.000
lumore

46 | Sinjalistika Brenda qytetit t& Bashkisé Librazhd 50.000.000

47 | Asfaltim i rrugés sé fshatit Drabata Hotolisht, bashkia 25.000.000
Librazhd

48 | Asfaltim i rrugés sé fshatit Miraké Katund, Njesia | 22.000.000
Administrative Polis, bashkia Librazhd

49 | Rruga Kokrevé Faza Il 76.000.000

50 | Uré Tip Baily Qarrishté 12.000.000
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